



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME  
CNPJ:23.156.411/0001-76  
I.E: 06.466602-6

### PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

#### A PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022

NOME FANTASIA: TRA PNEUMATICOS E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ:23.156.411/0001-76 e I.E: 06.466602-6

ENDEREÇO: AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP: 61.601-715

FONE: (85)3123-2331 / 99921-5151

Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do **PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022**, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual cujo **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, AROS E PROTETORES DE AROS, INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E RECAPAGEM, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE**, conforme planilha de preços, anexa.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/02 e lei nº 8.666/93, e cláusulas e condições do edital de licitação modalidade **PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022**

**REPRESENTANTE LEGAL e RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:** Lucas Cardoso Saunders, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 005.693.573-06, RG: 97001018950 SSP CE data de nascimento 10/05/1984, domiciliado à Avenida Ananias Alexandre, numero 1450, bairro Mestre Antônio, Caucaia-CE, CEP: 61.601-715.

**DADOS BANCARIOS:** Banco do Brasil / Ag:1041-3 / Cc:69023-6 / CARSAU COMSERV

Nesta oportunidade, temosa declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitações

**A Empresa já mencionada em caput e devidamente representado neste ato também já mencionado; propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:**

LOTE 2					VALOR	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMARA DE AR 1000/20	JFF	UND	50	R\$ 436,00	R\$ 21.800,00
2	ARO 22,5	SPEEDMAX	UND	80	R\$ 1.741,00	R\$ 139.280,00
3	PROTETOR ARO 20	ABC	UND	50	R\$ 137,40	R\$ 6.870,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 R\$</b>						<b>167.950,00</b>
cento e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta reais						

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.**

**PREVISÃO DE ENTREGA:** Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

**Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.**

licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:  
61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ:23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.**

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTOS CONVOCATORIO (EDITAL)

Caucaia, 03 de maio de 2022.

Documento assinado digitalmente

gov.br

LUCAS CARDOSO SAUNDERS

Data: 03/05/2022 10:51:32-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>



AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85)3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME  
CNPJ: 23.156.411/0001-76  
I.E: 06.466602-6

### PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

A PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA  
PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022

NOME FANTASIA: TRA PNEUMATICOS E SERVIÇOS

RAZÃO SOCIAL: CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76 e I.E: 06.466602-6

ENDEREÇO: AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP: 61.601-715

FONE: (85)3123-2331 / 99921-5151



Senhora Pregoeira, Tendo examinado o Edital do **PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022**, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futura e eventual cujo **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, AROS E PROTETORES DE AROS, INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E RECAPAGEM, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE**, conforme planilha de preços, anexa.

**Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/02 e lei nº 8.666/93, e cláusulas e condições do edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 08/2022**

**REPRESENTANTE LEGAL e RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:** Lucas Cardoso Saunders, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 005.693.573-06, RG: 97001018950 SSP CE data de nascimento 10/05/1984, domiciliado à Avenida Ananias Alexandre, numero 1450, bairro Mestre Antônio, Caucaia-CE, CEP: 61.601-715.

**DADOS BANCARIOS:** Banco do Brasil / Ag:1041-3 / Cc:69023-6 / CARSAU COMSERV

Nesta oportunidade, temosa declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitações

**A Empresa já mencionada em caput e devidamente representado neste ato também ja mencionado; propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:**

LOTE 01					VALOR	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/80 - R15	DUNLOP	UND	100	R\$ 545,00	R\$ 54.500,00
2	PNEU 175/80 - R14	DUNLOP	UND	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00
3	PNEU 2.75 - R18	LEVORIN	UND	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
4	PNEU 90/90 - R18	LEVORIN	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
5	PNEU 110/90 - R17	LEVORIN	UND	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
6	PNEU 90/90 - R19	LEVORIN	UND	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
7	PNEU 205/75 - R15C	DUNLOP	UND	20	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
8	PNEU 275/80 - R22,5	ANTEO	UND	300	R\$ 3.201,50	R\$ 960.450,00
9	PNEU 215/75 - R17,5	GOODYEAR	UND	150	R\$ 1.530,00	R\$ 229.500,00
10	PNEU 1000/20	ANTEO	UND	100	R\$ 2.289,00	R\$ 228.900,00
11	PNEU 17,5 - R25	GOODYEAR	UND	20	R\$ 6.650,00	R\$ 133.000,00
12	PNEU 12,5/80 - R18	GOODYEAR	UND	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00
13	PNEU 18.4.34	GOODYEAR	UND	10	R\$ 7.300,00	R\$ 73.000,00
14	PNEU 19.5.24	GOODYEAR	UND	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
15	PNEU 12 - 16.5	GOODYEAR	UND	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
16	PNEU 1400.24PNEU	PIRELLI	UND	24	R\$ 5.000,00	R\$ 120.000,00
17	PNEU 195/55 - R16	DUNLOP	UND	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
18	PNEU 215/65 - R16	DUNLOP	UND	30	R\$ 730,00	R\$ 21.900,00
19	PNEU 205/70 R15	CONTINENTAL	UND	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 2.097.950,00</b>
dois milhões e noventa e sete mil e novecentos e cinquenta reais						

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.**

**PREVISÃO DE ENTREGA:** Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:  
61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151



CARSAU COMSERV EIRELLI-ME

CNPJ: 23.156.411/0001-76

I.E: 06.466602-6

**Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.**

licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

**Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.**

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTOS CONVOCATORIO (EDITAL)

Caucaia, 03 de maio de 2022.

gov.br

Documento assinado digitalmente

LUCAS CARDOSO SAUNDERS

Data: 03/05/2022 11:08:05-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>



AV ANANIAS ALEXANDRE, 200 - CURICACA - CAUCAIA - CE - CEP:

61.601-715

(85) 3123-2331-99921-5151